ANÁLISIS QUE SOPORTA EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO, Y JUSTIFICACIÓN DEL MISMO, FORMA 
DE PAGO Y RECURSOS 

4.1. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO – PRESUPUESTO OFICIAL  

El presupuesto oficial disponible, para la ejecución del objeto del presente proceso de selección será de hasta 
CINCUENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($54.700.000), el cual está amparada con el 
certificado de Disponibilidad Presupuestal CDP 526 del 3 de junio de 2025, correspondiente al rubro presupuestal 
21202020070373311***Derechos de uso de programas informáticos, el cual hace parte integral del presente